1

2023 年 4 月 18 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 イ ム ラ

代 表 者 名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長

 食 野 直 哉

（ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

「第 73 期定時株主総会招集ご通知」記載事項の一部訂正について

当社 2023 年 4 月 17 日に「第 73 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部を訂正いたしまし

たが、その内容に誤りがあり、謹んでお詫び申しあげますとともに、下記のとおり訂正させていただ

きます。

記

１. 訂正箇所

第 73 期定時株主総会招集ご通知 33 ページ

連結注記表 Ⅷ.金融商品に関する注記

２．金融商品の時価等に関する事項

３．金融商品の時価の適切なレベルごとの内訳等に関する事項

２. 訂正内容

訂正箇所には下線___を付して表示しております。

２．金融商品の時価等に関する事項

 （訂正前）                              （単位：百万円）

連結貸借対照表

計上額
時   価 差   額

投資有価証券

その他有価証券 873 855 18

長期借入金（１年内返済予定を含む） 79 78 △1

（訂正後）                              （単位：百万円）

連結貸借対照表

計上額
時   価 差   額

投資有価証券

その他有価証券 873 870 △3

長期借入金（１年内返済予定を含む） 79 78 △1

2

３．金融商品の時価の適切なレベルごとの内訳等に関する事項

（1）時価をもって連結貸借対照表計上額とする金融資産

 （訂正前）                            （単位：百万円）

区   分
時   価

レベル１ レベル２ レベル３ 合 計

投資有価証券

その他有価証券 855 18 － 873

（訂正後）                            （単位：百万円）

区   分
時   価

レベル１ レベル２ レベル３ 合 計

投資有価証券

その他有価証券 855 － － 855

（2）時価をもって連結貸借対照表計上額としない金融資産

 （訂正前）                            （単位：百万円）

区   分
時   価

レベル１ レベル２ レベル３ 合 計

長期借入金 － 78 － 78

(注）時価の算定に用いた評価技法及びインプットの説明

 投資有価証券

上場株式は相場価格を用いて評価しています。上場株式は活発な市場で取引されているため、

その時価をレベル１の時価に分類しています。

 長期借入金（１年内返済予定の長期借入金を含む）

時価は、元利金の合計額と、当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を基に、割

引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

（訂正後）                            （単位：百万円）

区   分
時   価

レベル１ レベル２ レベル３ 合 計

投資有価証券

その他有価証券 － 14 － 14

長期借入金 － 78 － 78

（注）時価の算定に用いた評価技法及びインプットの説明

 投資有価証券

上場株式は相場価格を用いて評価しています。上場株式は活発な市場で取引されているため、

その時価をレベル１の時価に分類しています。一方で、当社が保有している株式方式のゴルフ

会員権は、市場での取引頻度が低く、活発な市場における相場価格とは認められないため、そ

の時価をレベル２の時価に分類しています。

 長期借入金（１年内返済予定の長期借入金を含む）

時価は、元利金の合計額と、当該債務の残存期間及び信用リスクを加味した利率を基に、割

引現在価値法により算定しており、レベル２の時価に分類しております。

以 上